
Seite 1 von 5



Seite 2 von 5



Übersicht Ergebnis-Haushalt Gemeinde Neverin

Pos. Bezeichnung Ansatz Nachtrag Ist Ansatz Nachtrag Ist Ansatz Nachtrag Ist

1 Steuern und ähnliche Abgaben 890.500 € 1.112.469 € 895.500 € 34.000 € 1.162.556 € 1.035.800 €

2 Zuwend., allg. Umlagen, Transferleistungen 210.500 € 200.123 € 127.600 € 127.668 € 95.800 €

3 Erträge der sozialen Sicherung 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 14.600 € 15.214 € 14.600 € 15.247 € 15.200 €

5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 459.400 € 467.580 € 463.100 € 468.581 € 466.200 €

6 Kostenerstattungen, Kostenumlagen 3.500 € 43.270 € 3.500 € 6.323 € 4.000 €

7 Änderung fertige/unfertige Erzeugnisse 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

8 andere aktivierte Eigenleistungen 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

9 Zinserträge und sonst. Finanzerträge 1.600 € 4.701 € 1.600 € 246 € 100 €

10 Sonstige laufende Erträge 33.800 € 42.571 € 35.500 € 42.524 € 37.200 €

11 =  Summe der ordentlichen Erträge 1.613.900 € 0 € 1.885.929 € 1.541.400 € 34.000 € 1.823.143 € 1.654.300 € 0 € 0 €

12 Personalaufwendungen 128.600 € 125.183 € 128.600 € 134.031 € 152.500 €

13 Versorgungsaufwendungen 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

14.1 übliche Ausgaben 557.200 € 560.215 € 548.800 € 528.597 € 613.300 €

14.2 Ausgaben für Maßnahmen 132.500 € 97.791 € 148.000 € 55.672 € 66.000 €

14 Aufw. für Sach- und Dienstleistungen 689.700 € 658.006 € 696.800 € 66.047 € 584.269 € 679.300 €

15 Abschreib. auf imm. Verm. u Sachanlagen 198.100 € 218.639 € 194.300 € 203.982 € 203.900 €

16 Abschreibungen auf Umlaufvermögen 0 € 0 € 0 € 0 €

17 Zuwend., Umlagen, Transferaufwend. 682.700 € 715.012 € 677.800 € 653.635 € 800.300 €

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

19 Zinsaufw. und sonst. Finanzaufw. 100 € 169 € 100 € 110 € 100 €

20 Sonstige laufende Aufwendungen 31.300 € 64.759 € 47.400 € 4.000 € 45.039 € 23.300 €

21 =  Summe der ordentlichen Aufwendungen 1.730.500 € 0 € 1.781.768 € 1.745.000 € 70.047 € 1.621.066 € 1.859.400 € 0 € 0 €

22 =  ordentliches Ergebnis -116.600 € 0 € 104.161 € -203.600 € -36.047 € 202.077 € -205.100 € 0 € 0 €

23 + Außerordentliche Erträge

24 - Außerordentliche Aufwendungen

25 =  Jahres-Ergebnis vor Rücklagen -116.600 € 0 € 104.161 € -203.600 € -36.047 € 202.077 € -205.100 € 0 € 0 €

26 -  Einstellung in die Kapitalrücklage

27 + Entnahme aus der Kapitalrücklage 0 € 99.400 € 0 € 28.500 €

28 -  Einstellung für kommun. Finanz-Ausgleich

29 + Entnahme aus kommun. Finanz-Ausgleich

30.1 -  Einstellung in zweckgeb. Ergenis-Rücklagen

30.2 + Entnahme aus zweckgeb. Ergenis-Rücklagen

31 =  Jahres-Ergebnis -116.600 € 0 € 104.161 € -104.200 € -36.047 € 202.077 € -176.600 € 0 € 0 €

20192017 2018

Datei: Haushalt2019.xlsx
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Übersicht Maßnahmen Gemeinde Neverin

für Jahr: 2018

Vorhaben Budget Ist 2018 Entscheidung bzgl. Rest

Nr Beschreibung Schätzung verfügbar Aufwend. Invest = offen ausbuchen => 2019 Bemerkungen

11403.03 Errichtung Fahrzeughalle Gemeindearbeiter 240.000 € 240.000 € 19.238 € 240.000 € 0 € 240.000 €

11403.04 zzgl. Kauf des Grundstücks 23.000 € 23.000 € 0 € 23.000 € 0 € 23.000 €

11401.03 Regen-Entwässerung alte Kita + Neubau-Wohnungen 15.000 € 15.000 € 0 € 15.000 € 0 € 15.000 €

36502.04 Invest-Zuschuss für KiTa-Neubrau 100.000 € 100.000 € 0 € 100.000 € 0 € 100.000 €

Abriss Garagen + Pförtnerhaus 28.000 € 28.000 € 0 € 28.000 € 0 € 28.000 €

Freifläche + Zaun alte KiTa 3.000 € 3.000 € 0 € 3.000 € 0 € 3.000 €

Überdachung Freifläche KTO 5.000 € 5.000 € 0 € 5.000 € 5.000 € 0 € in 2019 werden 50 T€ neu eingeplant

Reparaturen Straße, Wege Plätze 20.000 € 20.000 € 1.545 € 18.455 € 0 € 18.455 €

Ersatz-Pflanzungen (Teil 1) 12.000 € 12.000 € 4.874 € 7.126 € 0 € 7.126 €

Ersatz-Pflanzungen (Teil 2) 5.000 € 5.000 € 2.552 € 2.448 € 0 € 2.448 €

Umrüstung der Straßenlampen auf LED 60.000 € 60.000 € 4.000 € 56.000 € 0 € 56.000 €

12600.03 Sanierung der Löschwasserentnahmestellen am Sportplatz 40.000 € 40.000 € 0 € 40.000 € 40.000 € 0 € in 2019 werden 100 T€ neu eingeplant

Erweiterung des Parkplatzes an der Dorfstraße 35.000 € 35.000 € 1.500 € 33.500 € 0 € 33.500 €

Zukunfts-Konzept für Gemeinde-eigene Wohnungen 10.000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Wohnungen: Kellerdeckendämmung 28.000 € 28.000 € 0 € 28.000 € 0 € 28.000 €

Wohnungen: Wohnungseingangstüren 45.000 € 45.000 € 0 € 45.000 € 0 € 45.000 €

Wohnungen: Wartung/Instandsetzung Fenster+Türen 12.000 € 12.000 € 1.000 € 11.000 € 0 € 11.000 €

Wohnungen: Sanierung Leer-Wohnungen 20.000 € 20.000 € 40.200 € -20.200 € 0 € -20.200 € Mehr-Kosten werden in 2019 "nachbudgetiert"

0 € 0 € 0 €

0 € 0 € 0 €

0 € 0 € 0 €

0 € 0 € 0 €

0 € 0 € 0 €

701.000 € 691.000 € 55.672 € 19.238 € 635.328 € 45.000 € 590.328 €

Legende:

Wert im Beleg 'Planwerte nach Einzelkonten' 

bzw. im Beleg 'Buchungs-Volumen' gefunden

Auffälligkeiten

noch zu klären

Datei: Maßnahmen2018.xlsx
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Übersicht Maßnahmen Gemeinde Neverin

für Jahr: 2019

Vorhaben Übertrag aus Vorjahr(en) Budget

Nr Beschreibung Schätzung Anteil 2017 gesamt Aufwend. Invest verfügbar Bemerkungen

11403.03 Errichtung Fahrzeughalle Gemeindearbeiter 240.000 € 60.000 € 240.000 € 0 € 240.000 €

11403.04 zzgl. Kauf des Grundstücks 23.000 € 23.000 € 23.000 € 0 € 23.000 €

11401.03 Regen-Entwässerung alte Kita + Neubau-Wohnungen 15.000 € 15.000 € 0 € 15.000 €

36502.04 Invest-Zuschuss für KiTa-Neubrau 100.000 € 100.000 € 0 € 100.000 €

Abriss Garagen + Pförtnerhaus 28.000 € 10.000 € 28.000 € 0 € 28.000 €

Freifläche + Zaun alte KiTa 3.000 € 3.000 € 0 € 3.000 €

Reparaturen Straße, Wege Plätze 20.000 € 18.455 € 0 € 18.455 €

Ersatz-Pflanzungen (Teil 1) 12.000 € 7.126 € 0 € 7.126 €

Ersatz-Pflanzungen (Teil 2) 5.000 € 2.448 € 0 € 2.448 €

Umrüstung der Straßenlampen auf LED 60.000 € 56.000 € 54.600 € 0 € 54.600 €

Erweiterung des Parkplatzes an der Dorfstraße 35.000 € 10.000 € 28.000 € 0 € 28.000 €

Zukunfts-Konzept für Gemeinde-eigene Wohnungen 10.000 € 0 €

Wohnungen: Kellerdeckendämmung 50.000 € 28.000 € 22.000 € 50.000 €

Wohnungen: Wohnungseingangstüren 45.000 € 45.000 € 0 € 45.000 €

Wohnungen: Wartung/Instandsetzung Fenster+Türen 35.000 € 11.000 € 24.000 € 35.000 €

Wohnungen: Sanierung Leer-Wohnungen 20.000 € -20.000 € 20.000 € 0 €

12600.03 Sanierung der Löschwasserentnahmestellen am Sportplatz 100.000 € 100.000 € 100.000 €

28102.01 Sanierung Wasserturm 60.000 € 60.000 € 60.000 €

11403.05 Anlagevermögen Gemeindearbeiter 20.000 € 20.000 € 20.000 €

12600.05 Anlagevermögen Feuerwehr 7.300 € 7.300 € 7.300 €

36601.03 Neubau Vordach KTO 50.000 € 50.000 € 50.000 €

11401.07 Erschließung Glocksin 200.000 € 200.000 € 200.000 €

0 €

0 €

0 €

0 €

0 €

0 €

1.138.300 € 159.000 € 583.629 € 66.000 € 437.300 € 1.086.929 €

Legende: 742.629 €

Wert im Beleg 'Planwerte nach Einzelkonten' 

bzw. im Beleg 'Buchungs-Volumen' gefunden

Auffälligkeiten

noch zu klären

Datei: Maßnahmen2019-c.xlsx
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